SUBORDO II. AMASTIGA.

Ciliata *Ehrenberg* partim. — Holotricha (exceptis *Opaliensis*), Heterotricha (exceptis generibus *Stentor* et *Tintinnus*), Hypotricha omnia *Stein*.

Flagellum nullum. Corpus ciliis, setis, stylis vel uncinis praeditum. Os peristomio 1) nullo aut peristomio instructum 2).

TRIBUS I. AMASTIGA APERISTOMATA.

Animalcula solitaria libera symmetrica v. asymmetrica 2). Corpus immutabile vel metabolicum, undique aut solummodo subtus ciliatum, rarius setis obsessum, caudatum vel caudatum, haud loriceatum vel

1) Peristomium est apertura plerumque longitudinalis ad paginam ventralem corporis, membrana undulatoria nunc nulla, nunc simplici vel duplici instructa, marginibus ciliis corporis aequalibus obsitum vel uno alterove longe ciliatum, ore ad exitum peristomii collocato. Peristomii ope nutrimenta ori adferuntur.

2) Conjugatio mutua sine dubio oris ope fit ac ejus situ asymmetrico potissimum auxiliatur, quod simul de illis valebit peristomio asymmetrico sito instructis.

loricatum. Os, peristomio carens, terminale aut inferum s. in pagina ventrali situm, tubulo oesophageo nullo vel edentulo vel dentato, rarissime organis masticationis instructum. Anus terminalis posticus aut lateralis. Ocellus nullus vel unicus †). Trichoecystides nullae vel varie dispositae. Multiplicatio plerumque per partitionem spontaneam transversalem perfectam auxiliata. Aquarum dulcium vel maris incolae, alia animalium endo- vel ectoparasita.

I. Os terminale (Aerostomata).

Holotricha partim Stein.

Os terminale, tubulo oesophageo nullo vel edentulo vel dentato. Anus ori oppositus (in *enantiotretis*) aut lateralis (in *allotretis*). Ocellus nullus. Animalcula symmetrica, corpore undique ciliato vel setoso, haud loricateo vel loricateo. — Aquarum dulcium vel maris incolae.

† Os tubulo oesophageo nullo vel edentulo.

Familia V. Enehelydea Ehrenberg sensu latissimo. (Enehelia, Ophryocercina, Colepina at Cyclidina partim Ehrenb. — Prorodontis et Enehelyodontis species edentatae Claparède. — Enehelina (ordinis Holotrichorum) Stein.) Animalcula solitaria libera, symmetrica. Corpus immutabile vel metabolicum, elongatum, subglobosum, subovatum, disciforme vel fusiforme, interdum in collum retractile productum, caudatum vel caudatum, undique ciliatum aut setosum, in nonnullis seta saltatoria aut aculeis pluribus posticis munitum, haud loricateo vel loricateo. Os terminale limbo ciliato, collo praedictorum in apice prominentiae conicae colli, coronula ciliarum longiorum simplici vel duplici cinctae, collocatum, tubulo oesophageo nullo vel tubulo oesophageo edentulo instructum. Anus posticus aut lateralis haud procul ab extremitate postica. Ocellus nullus. Partitio spontanea transversalis perfecta. Aquarum dulcium rarius infusionum animalium vel maris incolae.